
Gemeente Den Helder - wijziging van de verordening Individuele

Inkomenstoeslag Participatiewet

De raad van de gemeente Den Helder;

 

gelezen het raadsvoorstel nummer RVO18.0110 van het college van burgemeester en wethouders van

Den Helder van 13 november 2018;

 

gelezen het advies van de Adviesraad Sociaal Domein van 18 oktober 2018;

 

gelet op artikel 147, eerste en derde lid en artikel 108, tweede lid, Gemeentewet, Artikel 8, eerste lid,

aanhef en onderdeel b, en tweede lid van de Participatiewet,

 

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Maatschappelijke ontwikkeling

op 10 december 2018;

 

besluit:

de hierna volgende verordening tot wijziging van de verordening Individuele Inkomenstoeslag Partici-

patiewet vast te stellen;

Artikel I wijziging verordening: toevoegen bij artikel 2 indienen verzoek;
Lid 2 b.

Bijstandsgerechtigden krijgen na de eerste toekenning van deze toeslag, bij ongewijzigde omstandig-

heden, na 12 maanden, opnieuw een individuele inkomenstoeslag. Deze wordt ambtshalve verleend.

Artikel  II  wijziging toelichting verordening; toevoegen toelichting nieuw lid b
Artikel 2 Indienen van verzoek

Een vervolgtoeslag, na 12 maanden, wordt ambtshalve verleend bij cliënten die bijstand ontvangen en

waar sprake is van ongewijzigde omstandigheden.

Artikel  III  inwerkingtreding;
Deze wijzigingsverordening treedt in werking de dag volgende op die van haar bekendmaking en werkt

terug tot 1 juli 2018, zodat de ambtshalve verstrekking per die datum in kan gaan.

 

Aldus besloten in de raadsvergadering

Van 17 december 2018.

voorzitter

H.M. Krul

griffier

mr. drs. M. Huisman

Nr. 258501

GEMEENTEBLAD 7 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Den Helder

Gemeenteblad 2020 nr. 258501 7 oktober 20201


